
1

Smlouva o poskytování služeb bezpečnostního dohledu č. 0002/0/KTAKŘ/25

(uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupený: Bc. Lukáš Herold, starosta
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení:
č. účtu:
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel: Affect, s.r.o.
se sídlem: Příčná 726/20, Rudná, PSČ 252 19
zastoupený: Pavel Kastner, jednatel
IČO: 248 44 055
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
na straně druhé (dále jen "poskytovatel")
(společně také jen jako „smluvní strany“)

Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:
ve věcech administrativně technických:
Ing. Roman Dědič, tel.: 257 000 856, e-mail: roman.dedic@praha5.cz
Pavol Šimko, tel.: 257 000 858, e-mail: pavol.simko@praha5.cz;

Poskytovatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:
ve věcech smluvních: Ing. Tibor Soták, tel.: , e-mail: sotak@affectsro.cz

ve věcech technických: Bc. David Špalt, tel.: e-mail: splat@affectsro.cz

tuto smlouvu o poskytování služeb bezpečnostního dohledu

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby s názvem „Poskytování služeb bezpečnostního charakteru pro potřeby Úřadu MČ Praha 5“,
vyhlašované za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim tohoto
zákona. Objednatel prohlašuje, že je městskou částí hl. m. Prahy, oprávněnou vystupovat v právních
vztazích vlastním jménem a nést odpovědnost z právních vztahů týkajících se správy svěřeného majetku
a jako taková má povinnost pečovat o svoje území a potřeby svých občanů, mimo jiné i v oblasti
prevence sociálně patologických jevů na veřejných místech sloužících k odpočinku a relaxaci jejich
občanů.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je způsobilý uzavřít tuto smlouvu a je oprávněný provozovat činnosti
dle této smlouvy na základě všech příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 455/1991 Sb., o



2 
 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, určujícím podmínky pro provozování živnosti 
podnikům zajišťujícím ostrahu majetku a osob. Poskytovatel dále prohlašuje, že pro plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy disponuje odborně vyškolenými pracovníky a odpovídajícími technickými 
a komunikačními prostředky, veškerými odbornými znalostmi a dovednostmi, jakož i materiálním 
vybavením, že mu nejsou známy žádné okolnosti ani jiné skutečnosti, které by bránily nebo 
znemožňovaly plnění závazků dle této smlouvy. 

 
Čl. 2 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele ve prospěch objednatele zajišťovat výkon 

bezpečnostního dohledu (Kód CPV: 79710000-4 – Bezpečnostní služby) formou dvoučlenné mobilní 
hlídky  za účelem prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologických jevů (zejména 
nadužívání alkoholu a užívání návykových látek) v lokalitách určených dle podmínek této smlouvy 
(zejména v parcích a odpočinkových zónách) uvedených v Příloze č. 1 smlouvy (dále „Sjednané 
lokality“) , v rozsahu  a způsobem  stanoveném v Příloze č. 2 této smlouvy(dále „Sjednané služby“), za 
podmínek touto smlouvou stanovených a v souladu s pokyny objednatele udělovanými na základě této 
smlouvy. Dále pak závazek objednatele platit za poskytnuté služby poskytovateli sjednanou odměnu. 

 
2. Pro účely této smlouvy se zajištěním výkonu dohledu rozumí fyzický dohled (mobilní a pěší patrola) 

nad Sjednanými lokalitami pochůzkovým systémem, kdy pracovníci realizují pravidelné a opakující se 
dohled napříč Sjednanými lokalitami.  

 
3. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností sjednávají, že mobilní patrolou se rozumí zejména 

přejezdy mezi vybranými lokalitami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž ve vybraných 
lokalitách, kde není možný průjezd automobilem bude vykonávána pěší patrola. 

 
4. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečné zkušenosti s poskytováním činností obdobného charakteru, 

které tvoří Sjednané služby, a na základě této zkušenosti a po seznámení se s veškerými podklady 
týkajícími se jeho závazků vyplývajících z této smlouvy nebo s ní souvisejících prohlašuje, že je 
schopen splnit závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zajistit výkon fyzického dohledu 
v potřebném počtu pracovníků a jejich nepřetržité napojení na sledovací aplikaci.      

 

Čl. 3 
Místo a doba poskytování sjednaných služeb  

 
1. Služby dohledu jsou poskytovány ve sjednaných lokalitách, kterými jsou veřejné parky a dětská hřiště, 

případně další odpočinkové lokality, nacházející se na území objednatele, jejich detailní specifikace je 
obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy.  
 

2. Určení konkrétních míst, tj. lokality, kterých se plnění poskytovatele bude týkat, budou pravidelně 
upřesňovány na základě závazných pokynů objednatele učiněných vůči poskytovateli na základě této 
smlouvy.  

 

3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu šesti (6) měsíců ode dne její účinnosti, resp. do 
dne vyčerpání maximální výše odměny objednatele sjednané v čl. 4 odst. 2 této smlouvy, pakliže 
k vyčerpání maximální výše odměny poskytovatele dojde před uplynutím doby určité. 

 
Čl. 4  

Rozsah služeb 

1. Rozsah sjednaných bezpečnostních služeb zahrnuje činnost dvou (2) bezpečnostních pracovníků včetně 
služebního zásahového vozidla, a to každý týden po dobu trvání této smlouvy v rozsahu 5 dní v týdnu 
(od pondělí až do pátku), 8 hodin denně (40 hodin týdně) v rozmezí mezi 10:00 – 18:00 hod. Objednatel 
je oprávněn podmínky poskytování i rozsah Sjednaných služeb i Sjednaných lokalit dále konkretizovat 
prostřednictvím pokynů osob pověřených jednat jeho jménem ve věcech administrativně – technických, 



3 
 

2. Rozsah a způsob výkonu předmětu plnění je specifikován v Příloze č. 2 této smlouvy. Konkrétní rozsah 
prováděných činností bude záviset na potřebách objednatele v závislosti na aktuální situaci. 
Poskytovatel bude provádět činnosti na základě pravidelných závazných pokynů objednatele, 
vydávaných objednatelem vždy min. 1 x měsíčně předem na následující kalendářní měsíc trvání 
smlouvy tak, aby se poskytovatel mohl s tímto pokynem s dostatečným časovým předstihem před 
zahájením takového měsíce seznámit. Nepravidelné činnosti bude poskytovatel provádět na základě 
konkrétních pokynů objednatele vydaných dle aktuálních potřeb objednatele (ad hoc). Smluvní strany 
se dohodly, že pokyny lze s dostatečným předstihem zadávat rovněž prostřednictvím e-mailu, případně 
cestou dispečinku poskytovatele (např. telefonicky v případě ad hoc pokynů). Obsahem pokynů je bližší 
specifikace předmětu, rozsahu, místa i způsobu poskytování služeb. 

 
Čl. 5 

Kvalita prací a vady plnění 
 

1. Zajištění výkonu dohledu má z hlediska kvality plnění poskytovaných služeb vady plnění, jestliže 
poskytovatel při jejím výkonu nezabezpečí provádění činností specifikovaných v této smlouvě 
způsobem, v době, druhu a/nebo množství stanoveném toto smlouvou, právními předpisy a návštěvními 
řády parků, nebo neodpovídá-li jinak této smlouvě. 

 
2. Reklamaci vady plnění nebo kvality práce uplatní objednatel u poskytovatele písemně nebo 

elektronickou cestou bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dozvěděl. V reklamaci uvede objednatel 
zejména dobu vzniku, průběh události a skutečnosti, které představují porušení smluvních povinností 
na straně poskytovatele. Na takto uplatněnou reklamaci se poskytovatel zavazuje reagovat bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od obdržení reklamace. 

 
3. Pokud poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu v přiměřené lhůtě, pak je objednatel oprávněn 

provést odstranění vady sám nebo pomocí třetí osoby objednatelem určené, přičemž účelně vynaložené 
náklady objednatele může objednatel požadovat na poskytovateli; odstranění vady nemá vliv na závazky 
poskytovatele z této smlouvy ani na náhradu škody způsobenou objednateli či nárok objednatele na 
smluvní pokutu. 

 
Čl. 6 

Odměna poskytovatele 
 

1. Odměna poskytovatele za řádný výkon bezpečnostního dohledu dle čl. 4 této smlouvy, byla stanovena 
dohodou smluvních stran jako hodinová sazba ve výši:  

 
o  380 Kč za každou započatou 1 hodinu výkonu dohledu jednoho pracovníka (bez DPH), 

 
přičemž se smluvní strany dohodly, že odměna poskytovatele za celou dobu trvání této smlouvy 
nepřekročí maximální hodnotu odměny ve výši 826 000,- Kč bez DPH.   

  
2. Ve sjednané odměně poskytovatele uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady 

poskytovatele související s plněním poskytovatele dle této smlouvy (např. náklady na vybavení a 
doplňování výstrojních součástek, náklady na školení, vybavení pracovníků sledovací aplikací a 
zajištění jejího nepřetržitého provozu v dobé poskytování služeb apod.). Ve sjednaná odměně jsou již 
zahrnuty i veškeré náklady poskytovatele dle §2908 občanského zákoníku, které mu případně mohou 
vzniknout odvracením hrozící újmy. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné nároky dle ust. § 
2908 občanského zákoníku nebude poskytovatel po objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy 
vznášet. 
  

3. Odměna poskytovatele je splatná měsíčně na základě řádného daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo plnění poskytovatelem 
poskytnuto. K odměně poskytovatele bude vždy připočtena DPH v její aktuální výši.  Lhůta splatnosti 
takto vystavených daňových dokladů je třicet (30) dnů ode dne jejich vystavení poskytovatelem. 

 



4 
 

4. Vystavený daňový doklad Faktura musí obsahovat objednatelem písemně odsouhlasený zápis o počtu 
hodin činností pracovníků ostrahy skutečně realizovaných (odpracovaných) dle této smlouvy. V případě, 
že poskytovatel nedoručí objednateli spolu s fakturou i objednatelem nebo jeho zástupcem písemně 
odsouhlasený zápis o počtu hodin činností pracovníků dohledu skutečně realizovaných (odpracovaných) 
dle této smlouvy a jejích příloh v příslušném kalendářním měsíci, nebo pokud faktura nebude obsahovat 
náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, objednatel dodavateli takovou fakturu 
vrátí v listinné podobě k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Smluvní lhůta 
splatnosti předmětné faktury počne běžet znovu ode dne opětovného doručení náležitě opravené či 
doplněné faktury. 

 
5. Odměna poskytovatele se považuje za uhrazenou dnem připsání vyfakturované částky na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  
 

Čl. 7 
Jiná ustanovení 

 
1. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o jakýchkoliv informacích s výjimkou všeobecně 

přístupných informací, které mu poskytne objednatel k dispozici nebo o kterých se dozví při výkonu 
činností dle této smlouvy anebo jakýmkoliv jiným způsobem. Zachování mlčenlivosti trvá i po ukončení 
smluvního vztahu. Poskytovatel smí jakékoliv dokumenty, materiály, elektronické informace, nosiče 
dat, fotografie nebo prospekty atd., které mu objednatel dá k dispozici pro plnění jeho smluvních 
povinností, použít výlučně pro daný účel, nesmí je rozšiřovat ani zpřístupnit třetím osobám, resp. jim 
musí v přístupu zabránit, smí je reprodukovat výhradně pro vlastní použití a musí je po ukončení 
smlouvy opět vrátit. 

 
2. Poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jinak převést či zatížit svá práva a závazky vyplývající z této 

smlouvy, a to ani zčásti ani jako celek, na jakoukoliv třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele 
 

3. Poskytovatel odpovídá za nepřetržitý provoz sledovací aplikace umožňující sledování mobilní hlídky. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že za hrubé porušení povinností smluvní strany je považováno takové 

porušení povinnosti, které není odstraněno či napraveno či v kterém je pokračováno po marném uplynutí 
doby k nápravě, stanovené v písemném upozornění druhé smluvní strany o porušení povinnosti, která 
činí minimálně pět (5) kalendářních dnů následujících po doručení upozornění. V případě hrubého 
porušení smlouvy smluvní stranou je druhá smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby.  

 
Čl. 8 

Doba trvání smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uzavírají na dobu určitou trvající od 1. května 2025 do 31. 

října 2025, popřípadě do vyčerpání maximální hodnoty této Smlouvy ve výši 826 000,- Kč bez DPH, 
pakliže k tomuto vyčerpání dojde před uplynutím výše sjednané doby.  

 
2. Tuto smlouvu lze ukončit následujícími způsoby: 
 

a. dohodou smluvních stran,  
b. písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodů doručenou do sídla poskytovatele; v takovém 

případě výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně, 
c. písemnou výpovědí poskytovatele nebo objednatele bez výpovědní doby, z důvodů uvedených 

v této smlouvě. 
 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 



5 
 

1. Po dobu platnosti této smlouvy má zhotovitel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu uzavřenou 
v minimální výši pojistné částky 1 mil. Kč. 
 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí úpravou stanovenou v příslušných 
ustanoveních obecně závazných platných právních předpisů, zejména pak příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.   

 
3. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podobě v jednom stejnopise podepsaném kvalifikovanými 

elektronickými podpisy smluvních stran - pokud ale Zhotovitel nedisponuje nástroji k uzavření Smlouvy 
v elektronické podobě, bude Smlouva uzavřena v listinné podobě, a to ve dvou (2) vyhotoveních s 
platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno.  
 

4. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně 
jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, nevymahatelným 
a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek 
takovým novým, platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění v 

Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně 
nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede 
Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve smlouvě 
uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. 
c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

6. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části 
Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 20/407/2025 ze dne 28.04.2025. 
 

7. Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 
Příloha č. 1 – seznam sjednaných lokalit 
Příloha č. 2 – rozsah sjednaných služeb 
Příloha č. 3 – platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu působenou jeho 
činností v souvislosti s plněním této smlouvy  

 

V Praze dne   

Za objednatele:                                                                Za poskytovatele: 

 

 

…………………………………............     ………………….…………………………… 
Bc. Lukáš Herold, starosta     Pavel Kastner, jednatel 
  
 

 

  

Pavel 
Kastner

Digitálně 
podepsal Pavel 
Kastner 
Datum: 
2025.04.29 
07:51:58 +02'00'

Lukáš 
Herold

Digitálně podepsal 
Lukáš Herold 
Datum: 2025.04.30 
16:14:39 +02'00'



6 
 

Příloha č. 1 – seznam sjednaných lokalit 
 

Vymezení míst plnění monitorovacích a bezpečnostních služeb 
 

• park Husovy sady 
• park Mrázovka 
• park Sady na Skalce  
• park Santoška 
• širší okolí Arbesova náměstí  
• Park Sacré Coeur 
• Park Klamovka 
• Dětský ostrov 
• další veřejná prostranství MČ Prahy 5 v případě „ad hoc“ události  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Příloha č. 2 – rozsah sjednaných služeb 
 
 
Rozsah požadovaných bezpečnostních služeb a základních povinností bezpečnostních pracovníků: 

• dvoučlenná mobilní hlídka bezpečnostních pracovníků (BP)  
• 8 hodinová směna v celkovém objemu 40 hodin týdně dle požadavků objednatele 
• služební zásahové vozidlo, služební uniforma s výstrojí BP, služební telefon a lékárnička 
• on-line GSM dohledový systém o výkonu služby a služby dispečinku 
• BP výjezdové skupiny musí dodržovat zákony a jiné právní předpisy,   
• BP musí při výkonu služby dodržovat zásady zákonnosti svého jednání a přiměřenosti zákroku 
• zachovávat zásady etického chování a vystupování při jednání s jinými občany  
• mobilní hlídka zejména dohlíží na dodržování návštěvnického řádu parků, tj. upozorňovat 

návštěvníky na případné nevhodné chování,  
• dodržování zákazu nadměrného užívání alkoholických nápojů, návykových látek, 
• zamezit poškozování vybavení herních prvků hřišť, vandalizmu nebo obtěžování dalších osob 
• podávat informace návštěvníkům parků, instruovat a případně přesvědčovat osoby, aby upustili 

od svého protiprávního či nevhodného jednání na veřejnosti, 
• v zajištění monitoringu čistoty a pořádku sjednaných lokalit, provádění vizuální kontroly stavu 

jejich vybavení, tj. zejména dětských hřišť,  
• v monitoringu infekčního odpadu (např. injekčních jehel) jeho oznámení k odstranění v 

součinnosti s Městskou policií hl. m. Prahy   
• v kontaktování objednatele v případě zjištění nutnosti velkého úklidu sjednaných lokalit  
• dokumentovat každé porušení návštěvnického řádu parků 
• v případě nutnosti zásahu informovat neprodleně Městkou policii nebo PČR 














